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Delårsrapport januari till mars 2005 

 JLT Mobile Computers AB (publ) 
 

”Big deal”- order till FedEx, USA 
 

Den första orderna baserat på det nya ”Big Deal”-konceptet erhölls i februari och april. 
Ordervärdet uppgår till 14 MSEK (varav 8 MSEK utgör orderingång i kv. 1) och avser 
miljötåliga fordonsmonterade PC-datorer för användning hos FedEx, en av världens 
största användare av fordonsdatorer. 

 

Orderingången ”all time high” och stora leveranser 
 
Efterfrågan på mobildatorer har varit fortsatt stark i kvartalet och tillsammans med ”Big 
Deals” uppgår orderingången till 30 MSEK motsvarande en ökning med 79 %. 
 
Fakturerade leveranser ökade med 98 % till 26 MSEK. Orderstocken har under 
kvartalet värdemässigt ökat med +4 MSEK till 11. 
 

CeBIT 2005 – största marknadssatsningen sedan bolagets start 
 

I mars visades JLT:s produkterbjudandet på CeBIT i Hannover, Tyskland. Syftet med 
mässdeltagandet är att skapa relationer för att snabbare stärka säljpartnernätverket i 
främst Central- och Sydeuropa.  
Baserat på det stora intresset för JLT:s nya produkt, Field Tablet PC – en bärbar, lätt 
och batteridriven Tablet-PC med mycket stor miljötålighet – bedöms möjligheterna 
som goda att expandera nätverket med partner inom prioriterade områden.  
 

Förbättrad lönsamhet och vinst per aktie 
 

Rörelseresultatet i kvartalet steg till 3,8 MSEK (1,1) motsvarande en rörelsemarginal 
om 14,7 % (8,2). Resultatförbättringen är en följd av stark volymtillväxt och en fortsatt 
god kostnadskontroll. Resultat per aktie ökade till 0,15 kronor (0,03).  
 

Utsikter för helåret 2005 
 

Styrelsen bedömning är oförändrad sedan bokslutskommunikén 2004, att den 
befintliga affärens tillväxttakt kommer att fortsätta öka under 2005, innebärande en 
nettoomsättning för helåret som överstiger 100 MSEK. ”Big Deal” -konceptet utgör en 
där till tillkommande volympotential. 
 
Resultatet och vinsten per aktie förväntas därvid att överstiga 2004-års utfall. 
 

Om JLT Mobile Computers  
 
JLT utvecklar och marknadsför mobildatorer av PC-typ för professionella användare i internationella 

tillämpningar. 
Mobildatorerna kännetecknas av mycket hög driftssäkerhet även i de mest krävande miljöer såsom 

användning inom transport, lager/logistik, skogsbruk, gruvdrift, militär- och räddningsfordon. 
Tillverkning och försäljning sker via partners, som tillför värde till produkten och därmed utgör en 

fundamental framgångsfaktor för verksamheten. 
 
JLT:s aktie handlas på Stockholmsbörsens lista ”Nya Marknaden”. 
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Koncernens omsättning och resultat  
Nettoomsättning uppgår för kvartalet till 26,0 MSEK (13,1) och bruttovinsten ökade till 7,5 MSEK (4,0). 
Bruttomarginalen i kvartalet är lägre än motsvarande kvartal 2004 men har stärkts relativt helåret 2004.  
 
Kostnaden för organisationen och FoU i kvartalet, är lägre än föregående år, men ingen aktivering av 
utgifter har skett i kvartalet. Koncernens rörelseresultat för kvartalet uppgår till 3,8 MSEK (1,1) med-
förande en rörelsemarginal uppgående till 14,7 procent (8,2). 
  
Finansiella poster är positiva i kvartalet med 0,2 MSEK (-0,3). Då ingen skattekostnad belastar 
resultatet uppgår kvartalets resultat till 4,0 MSEK (0,8) vilket motsvar ett resultat per aktie om 0,15 
kronor (0,03).  
 
Marknaden för mobildatorer 
Efterfrågan på mobildatorer har varit fortsatt stark i kvartalet. Affärsvolymen är ”all time high” och  
produktorderingången uppvisar en tillväxt relativt motsvarande kvartal 2004 med 86 procent. 
 
Inför 2005 har JLT uttalat en målsättning att öka vår marknadsandel för så kallade ”Big Deals”, - dvs. 
större enskilda affärer i projektform av ren hårdvara till aggressivare prissättning. Tillsammans med 
våra säljpartners har vi förbättrat nätverkets affärskoncept och höjt ambitionsnivå att vinna affären. ”Big 
Deals” utgör en tillkommande potential under 2005, vilket också förväntas skapa nya skaleffekter vid  
tillverkningen av standarddatorn och därigenom ytterligare stärka produkternas konkurrenskraft. 
 
I kvartalet har den första order baserat på det nya ”Big Deal”-konceptet erhållits. Ordervärdet uppgår till 
14 MSEK ,varav 8 MSEK utgör orderingång i första kvartalet, avser miljötåliga fordonsmonterade PC-
datorer för användning hos FedEx, en av världens största användare av fordonsdatorer. 
 
 ”Big Deal-ordern är ett resultat av ett års intensivt säljarbete tillsammans med vår säljpartner i USA, 
JLT Mobile Computers Inc. Vi har på pris/prestanda konkurrerat ut FedEx tidigare amerikanska 
huvudleverantör av fordonsdatorer genom att specialanpassa en standardprodukt för att helt möta 
FedEx unika kravbild. Produktflexibiliteten tillsammans med vår höga kvalitet gjorde  att vi redan under 
2004 kvalificerade oss för ett deltagande i FedEx omfattande fälttest av datorer, vilket nu lett till order. 

 
I mars visades JLT:s produkterbjudandet på CeBIT i Hannover, Tyskland. Syftet med mässdel-
tagandet, vilket är JLT enskilt största marknadssatsning sedan bolagets start, är att skapa relationer 
för att snabbare stärka säljpartnernätverket i främst Central- och Sydeuropa. Baserat på det stora 
intresset för den nya produkten, Field Tablet PC – en bärbar, lätt och batteridriven Tablet-PC med 
mycket stor miljötålighet – bedöms möjligheterna som goda att expandera säljpartnernätverket.  
 
Den totala orderingången uppgår för kvartalet till 30,3 MSEK (16,9), varav 28,7 MSEK (15,4) är 
hänförlig till produktorderingången för nyförsålda mobildatorer. Produktorderingångens tillväxt senaste 
tolv månaderna relativt föregående tolvmånadsperiod uppgår till 55 procent. Produktorderstocken har 
ökat under kvartalet med 4,3 MSEK till 11,0 MSEK (6,2). 
 

Produktorderingång mobildatorer per kvartal, MSEK 
År    Kv 1  Kv 2 Kv 3  Kv 4 Helåret       Kvartalssnitt 

2002    13,0    8,4   6,9  15,2   43,6  10,9 

2003    11,8  17,2 16,5  12,3   57,8  14,4 

2004    15,4  25,2 22,0  19,3   81,9  20,5  
2005    28,7    -   -    -     

Tillväxt kvartalet, relativt -04 86%    -   -    -     

Rullande helårsvärde -04/05 95,2    -   -    - 

- dito tillväxt  (Year to Year)   55%    -   -    -  
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Verksamhetens fakturerings- och resultatutveckling 
Faktureringen för kvartalet uppgick till 26,0 MSEK (13,1), vilket motsvarar en ökning med 12,9 MSEK 
eller 98 procent. I kvartalsanalysen skall beaktas jämförelsekvartalets negativa effekt av den förlängda 
jul- och nyårsledigheten -03/04. 
  
Bruttovinsten ökade med 87 procent till 7,5 MSEK (4,0). Bruttomarginalen i kvartalet var hög, liksom i  
jämförelsekvartalet 2004. För båda kvartalen gällar att bruttomarginalen har gynnats av positiva 
terminseffekter i USD samt realiseringen av ingående färdigvaror- och komponentlager vars värdering i 
årsbokslutet baserats på en mycket svag USD-kurs. 
   
Intäkts- och kostnadsutvecklingen för mobildatorverksamheten som bedrives i dotterbolag samt för 
koncernen i sin helhet utvecklas enligt nedan (matematisk avrundning): 
 

Resultaträkning, MSEK     2005 2004   Kv 2/04-   2004  
   Kv 1   Kv 1   Kv 1/05      Helår   

Nettoomsättning      26,0  13,1     96,2    83,3 
              
Bruttovinst       7,5   4,0     24,8    21,3  
- Bruttomarginal   %   28,8  30,8      25,8     25,6 
 
Organisations- och FoU-kostnad   - 3,1 - 3,6   - 11,8  - 12,3  
- varav personal (inkl M-Fee)    - 2,0 - 1,9     - 7,6    - 7,5  
- varav övriga kostnader     - 1,1 - 1,7     - 4,2    - 4,8 
  
Aktiverade utvecklingsutgifter (FoU)     0,0   0,9       0,6      1,5 
 
Avskrivningar     - 0,1   -     - 0,4    - 0,3 
              
Rörelseresultat, mobildatorverks.    4,3   1,4     13,1    10,2 
- Rörelsemarginal, mobildatorverks. %   16,4  10,4      13,6     12,3  
 
Förvaltningskostnader, moderbolag   - 0,3  - 0,3     - 1,3    - 1,3  
Andel i intresseföretags resultat   - 0,2    -      - 0,8    - 0,6  
               
Rörelseresultat, koncernen     3,8   1,1      11,0      8,3  
- Rörelsemarginal, koncernen  %   14,7    8,2       11,4      10,0  
 

Organisations- och FoU-kostnaden som till nästan 2/3-delar avser personalrelaterade kostnader uppgår 
för kvartalet till 3,1 MSEK (3,6). En bärande ide´ i JLT:s nätverksbyggande är att alla partner måste 
vårda produktens konkurrenskraft genom varsamhet med kostnadsutvecklingen och en effektiv 
organisationsbyggnad. I kvartalet ökar avskrivningskostnaderna som följd av investeringar i verktyg och 
balansering av utvecklingsutgifter under 2004. Inga ytterligare utvecklingsutgifter för FTPC:n har 
aktiverats i kvartalet (0,9). 
 
Rörelseresultatet för mobildatorverksamhetens uppgår i kvartalet till 4,3 MSEK (1,4) och rörelse-
marginalen  till 16,4 procent (10,4) vilket överträffar den genomsnittliga rörelsemarginal 8,5 procent, för 
perioden 2000-2004.  
 
Moderbolagets kostnader avser främst förvaltningskostnader hänförlig till handeln i bolagets aktie. 
Koncernens rörelseresultat uppgår för perioden till 3,8 MSEK (1,1), medförande en rörelsemarginal om 
14,7 procent. (8,2). 
 
Koncernens finansiella ställning 
Koncernens kassaflöde under perioden har varit positiv med 1,3 MSEK (1,2). Likvida medel uppgick vid 
periodens slut till 14,8 MSEK (11,5). Inga räntebärande skulder föreligger på balansdagen.  
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Soliditeten uppgick till 79 procent (82) och det egna kapitalet var 40,3 MSEK (29,6). Kvartalets 
investeringar uppgick till 0 MSEK (0,9).  
 
Orealiserade och ej redovisade kursförluster i terminskontrakt uppgick till 0,1 MSEK på balansdagen. 
Terminskontrakten avser försäljning av 4,6 MUSD (varav 0,3 med lösen under 2006) till en genom-
snittlig kurs om 7,02 SEK/USD. 
 
Ingen skatt belastar koncernen i kvartalet, som följd av moderbolagets underskottsavdrag. Under-
skottets teoretiska värde vid utgången av perioden, överskrider dess bokförda värde med 3,7 MSEK, 
vid ett fullt utnyttjande mot framtida vinster och en skattesats om 28 procent. 
 
Moderbolagets redovisning 
Moderbolaget utför tjänster åt dotterbolaget och debiterar dessa vidare. Resultat efter finansiella poster 
var för perioden -0,3 MSEK (-0,1). Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar uppgick till 0 MSEK (0). 
Likvida medel var vid periodens slut 2,2 MSEK (1,1). Inga räntebärande skulder föreligger. 
 
Styrelsen fann att koncernens finansiella ställning och omständigheter i övrigt motiverar att utdelning för 
2004 kan ske i det övre intervallet av fastställd utdelningspolicy. Styrelsen har därför föreslagit bolags-
stämman, vilken avhålles denna dag, att utdelning för verksamhetsåret 2004 lämnas med tillsammans 
3,8 MSEK eller 0,14 kronor per aktie (0). Om bolagsstämman beslutar enligt styrelsens förslag, är 
måndagen den 9 maj 2005 föreslagen som avstämningsdag för utdelningen. 
 
Redovisningsprinciper 
Denna rapport är upprättad i överensstämmelse med Redovisningsrådets rekommendation om 
delårsrapportering (RR 20). Samma redovisningsprinciper har använts som i den senaste års-
redovisningen.  
 
Utsikter för 2005 
Tillväxtpotentialen för 2005 bedöms som god, under förutsättning att inga väsentliga försämringar av 
marknadsförutsättningarna sker relativt nuläget. Perioden 2002-2004 har inneburit en nedvärdering 
med ¼- del av US-dollarns värde. Mer än 50 procent av bolagets intäkter exporteras i US-dollar medan 
kostnadsmassan till drygt 1/3-del är dollarberoende. Delar av 2005 års förväntade nettoinflöde av US-
dollar har terminssäkrats, vilket medför att effekten av en rörelse i växelkursen reduceras. Valutakursen 
för US-dollar är långsiktigt väsentlig för JLT:s volym- och lönsamhetsutveckling.  
 
Styrelsens sammantagna bedömning av den befintliga affären är att tillväxttakten 2005, kommer att 
överskrida 2004-års nivå (+24%), innebärande en nettoomsättning 2005 som överstiger 100 MSEK 
(83). Resultatet och vinsten per aktie förväntas vid en sådan tillväxt att överstiga 2004-års utfall. 
  
En tillkommande potential 2005 till den befintliga affärsvolymen finns i ett förbättrat affärskoncept och 
en högre ambitionsnivå att vinna, så kallade ”big deals”, - dvs. större enskilda affärer med lägre 
marginaler, där JLT historiskt haft en låg marknadsandel. 
 
Aktien 
Under kvartalet har intresset för JLT-aktien varit synnerligen högt, 15,9 miljoner aktier motsvarande 59 
procent av totala antalet aktier har omsatts på Stockholmsbörsens lista Nya Marknaden. Aktiens 
omsättningshastighet har tiofaldigats relativt motsvarande period 2004. Börskursen noterade nytt ”all 
time high” i februari med ett avslut på 5,50 kronor per aktie, motsvarande ett börsvärde om 148 MSEK 
 

 
Växjö den 3 maj 2005 

 
På styrelsens uppdrag: Jan Olofsson, verkställande direktör 
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Koncernens räkenskaper* 

       
Resultaträkning,  MSEK        2005   2004  2004   
             Kv 1     Kv 1    Helår  

 
Summa rörelsens intäkter          26,0   13,1    83,3   
 
Rörelsens kostnader 

Handelsvaror       - 18,5   - 9,1  - 61,9   
Övriga externa kostnader        - 1,3   - 0,9    - 4,2   
Personalkostnader         - 2,1   - 2,0    - 8,0   
Avskrivning av materiella och  
immateriella anläggningstillg.        - 0,1     0    - 0,3   

      Andelar i intresseföretags resultat        - 0,2     0    - 0,6  
Rörelseresultat             3,8     1,1      8,3  
  
Finansnetto             0,2   - 0,3   -  0,8  
Resultat efter finansiella poster          4,0     0,8      7,5  

 
Aktuell skatt            0     0      0  
Uppskjuten skatt           0     0       0  
Periodens resultat            4,0     0,8      7,5 
   
Resultat per aktie  (kronor)         0,15    0,03      0,28 
  
 
Balansräkning,  MSEK       2005   2004  2004 
         31 Mars   31 Mars  Helår 
 
Tillgångar 
 

Immateriella anläggningstillgångar        1,3      0,9     1,5  
Materiella anläggningstillgångar          0,6      0,4      0,7  
Uppskjuten skattefordran         2,4      2,4     2,4  

Summa anläggningstillgångar          4,3      3,7     4,6  
 

Varulager             9,9    10,5    12,5  
Kortfristiga fordringar       22,1      9,7    17,1 
Kortfristig placering          -      0,6      - 
Likvida medel            14,8    11,5    13,5  

Summa omsättningstillgångar       46,8    32,3    43,1  
              
Summa tillgångar          51,1    36,0    47,7  
 
Eget kapital, avsättningar och skulder 
 

Bundet eget kapital          30,0    59,6     30,0  
Ansamlad resultat         10,3  - 30,0      6,3  

Summa eget kapital          40,3    29,6    36,3  
Avsättningar               -      -      -  
Långfristiga skulder              -      -      -  
Kortfristiga icke räntebärande skulder        10,8      6,4     11,4  
              
Summa eget kapital, avsättningar och skulder       51,1    36,0     47,7  
 
 
* Matematisk avrundning
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Kassaflödesanalys,  MSEK     2005 2004  2004 
          Kv 1   Kv 1   Helår  

 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital        4,2     0,7     8,3 

      Förändring av rörelsekapital        -2,9     1,4   - 3,1  
Löpande verksamheten          1,3     2,1     5,2 
Investeringsverksamheten          0   - 0,9   - 2,2     
Finansieringsverksamheten          0     0     0,2  
Årets kassaflöde           1,3     1,2     3,2  
Likvida medel          14,8    11,5   13,5  
 
 
Förändring av eget kapital, (MSEK)     2005   2004   2004 
         31 Mars  31 Mars   Helår  
 
Ingående eget kapital          36,3     28,8    28,8  
 
Periodens resultat            4,0      0,8      7,5  
Belopp vid periodens utgång        40,3     29,6    36,3  
 

           
Nyckeltal          2005   2004   2004   
           Kv 1     Kv 1    Helår  
 
Rörelsemarginal    %        14,7       8,2     10,0   
Vinstmarginal     %         15,4       5,8       9,0   
 
Sysselsatt kapital    MSEK      40,3     29,6     36,3   
Avkastning på sysselsatt kapital   %      42     10     23   
Eget kapital     MSEK      40,3     29,6     36,3   
Avkastning på eget kapital   %       42     10     23   
Nettolåneskuld **    MSEK    - 14,8   - 12,1   - 13,5   
Skuldsättningsgrad    ggr        0       0       0   
Soliditet      %       79     82     76   
 
Resultat per aktie     kronor       0,15      0,03       0,28   
Eget kapital per aktie    kronor       1,50      1,10       1,35   
Nettolåneskuld per aktie**   kronor     - 0,55    - 0,45     - 0,50 
 
Aktiens sista avslutskurs i perioden  kronor       4,80      3,15       3,45 
   
Antal utestående aktier    .000 st     26.952   26.952   26.952  
Medelantal aktier    .000 st    26.952    26.952   26.952 
 
** Negativt värde = nettokassa  
 
Rapporteringstillfällen           
 
Delårsrapport för januari - juni 2005   10 Augusti 2005 
Delårsrapport för januari - september 2005   2 November 2005 
Bokslutskommuniké för år 2005     2 Februari  2006 
 
 

Denna delårsrapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
 

För ytterligare information; 
Jan Olofsson VD  0470-44530 alt. 070-752 48 22 
Ola Blomberg VVD / CFO 0470-44530 alt. 070-584 66 41 


